平成 24 年 10 月 15 日

長瀬産業株式会社
財務部 商事法務・広報課

03-3665-3028

(株)林原 岡山第一工場移転と機能強化に関するお知らせ

長瀬産業株式会社(東京都中央区：代表取締役社長 長瀬洋)の 100%子会社である株式会

社林原(岡山県岡山市：代表取締役社長 長瀬玲二)は、岡山第一工場(岡山市北区天瀬南町)

を移転することとなりましたのでお知らせいたします。

 詳細は、添付の「株式会社林原 岡山第一工場の移転と機能強化に関するお知らせ」をご

参照ください。

以上

平成 24 年 10 月 15 日

株式会社林原
各位

「株式会社林原 岡山第一工場」の移転と機能強化に関するお知らせ

このたび、株式会社林原(本社：岡山県岡山市 代表取締役社長：長瀬玲二)では岡山第一

工場(岡山市北区天瀬南町)を移転することとなりましたのでお知らせいたします。
これまで岡山第一工場では、年間 50 億円の売上に相当する様々な機能性を有する糖質製

品群を製造してまいりましたが、稼働後 60 年以上経過し、老朽化による製品の安定供給に

関する不安解消と、既存製品の需要増加への対応および今後の新規製品への対応を考慮し、

当社機能糖質工場がある岡山市北区今保地区および研究開発本部がある岡山市中区藤崎地

区の 2 地区に工場を建設することを決定いたしました。
 両地区ともに平成 25 年 4 月着工、平成 27 年 3 月竣工を予定しています。これに伴って、

現在の岡山第一工場は操業を終了する予定です。
新工場は新製品の開発と立ち上げに対応したパイロットプラントを含んでおり、当社独自

技術に基づき差別化された各種糖質製品の製造に対応したマルチプラントです。
この工場は当社自身でのエンジニアリングと新鋭設備の導入によってフレキシブルかつ

効率性の高い工場を目指しており、現行製品の安定供給はもちろん今後の増産、さらには新

製品の製造にも対応していく所存です。
  また、各種省エネルギー設備の導入等によって環境にやさしい工場を目指します。

両地区を合わせた総投資額は約 80 億円であり、稼働数年後には年間約 100 億円の売上を

見込んでおります。

【新工場の概要】

 今保地区 藤崎地区

所在地 岡山市北区今保 岡山市中区藤崎

土地面積 約 6,000m2 約 12,000m2

完成予定 平成 27 年 3 月

投資総額 約 80 億円

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社林原
人事総務部 総務課 広報チーム
(電話：086-224-4315)

	【DN】プレスリリース.pdf
	【HB】リリース